

# Uddannelsesudvalget

## Kreds 6



Januar 2017

## Trænerweekend i Kreds 6

Så er der planlagt en weekend for kredsens trænere som efteruddannelse.

Dette er gjort for at skabe en spændende og inspirerende weekend med nye input og erfaringsudveksling.

Så uanset om du har været træner i kort eller lang tid har du mulighed for at lære noget nyt.

Med venlig hilsen

Uddannelsesudvalget Kreds 6

Hold beskrivelser findes længere nede.

Uddannelsesudvalget Kreds 6 Formand Anette Knudsen Hvilevej 12 3070 Snekersten  
60 14 30 58 (efter kl. 16)

anette.dch@gmail.com

Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen vej 10 • 7182 Bredsten  
Tlf.: 21156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk



Weekenden vil blive afholdt i Pedersborghytten,  
som ligger Pedersborg Huse 19, 4180 Sorø.

Der vil være indkvartering fra kl. 17.00 fredag d. 8. juni og  
afslutning kl. 14.30 søndag d. 10. juni.

Programmet vil være:

Fredag:

Indkvartering fra kl. 17.00

Aftensmad kl. 18.30

Lørdag:

Morgenmad kl. 07.30

Træning fra kl. 08.30

Frokost holdes på holdene

Aftensmad kl. 18.30

Søndag:

Morgenmad kl. 07.30

Træning fra kl. 08.30

Afslutning kl. 14.30

Overnatningsmuligheder er soverum for 6 eller 4 personer, så vil prøve at få det til  
at hænge sammen på en ordentlig måde.

Hundene skal kunne sove i bilen, da der ikke må være hunde inde i bygningen.

Der må ikke efterlades hundeputter på området.

Der vil på hvert hold være en oprydningssopgave i området inden afslutningen, der er dog bestilt slutrengøring.

Der skal medbringes dyne, pude, sengetøj og håndklæder.

Prisen for hele weekenden er kr. 1.000,00 som er alt incl. (dog ikke drikkevarer)

Tilmelding senest d. 15. maj 2018 på [anette.dch@gmail.com](mailto:anette.dch@gmail.com) ved brug af tilmeldingsskemaet

og betaling til Erik Danielsen på reg, 0140 kontonr. 0311 114 131.

Drikkevarer, slik og chips sælges for en fornuftig pris.

## Holdbeskrivelser:

### Hold 1 Eftersøgning for A/E hunde

Plads til 8 trænere med hund

Instruktør Bruno Hyldahl

Plads til 2 trænere uden hund

Jeg har trænet hund siden 1983, uddannet træner 1985 DCH Esbjerg. Jeg har også været instruktør i Schæferhundeklubben i en del år. Jeg har været instruktør på de fleste hold fra hvalp til e Hunde. Deltaget en del gange ved Dch's DM i forskellige klasser. Jeg træner i dag IPO med men hund.

Jeg forestiller mig en weekend med masser af hundearbejde, på det niveau hund og fører er på. Eftersøgning er en stor øvelse som vil blive delt op i mange del momenter.

Der bliver sikkert også tid til hygge og et godt grin.

### Hold 2 Nosework

Plads til 8 trænere med hund

Instruktør Peter Knudsen

Plads til 3 trænere uden hund

Jeg hedder Peter Knudsen og arbejder med id-fært på fuld tid i mit daglige arbejde, i det jeg er narkohundefører i Skat. I DCH er jeg uddannet dommer og instruktør, jeg er formand for Landskonkurrenceudvalget, samt siddet i Nose-work udvalget.

Grundlæggende indlæring af færtsøg inden for området id-fært, for dem der vil prøve at arbejde med nosework/id-fært.

- hvad har betydning i opstarten
- sværhedsgrader i indlæring
- læse hunden i søg
- hvad har betydning for selve søget

Kurset består i gennemgang af den grundlæggende teori omkring opstart samt det videre forløb, og en praktisk del, hvor vi prøver det på hundene.

### Hold 3 Lydighed A/E

Plads til 8 trænere med hund

Instruktør Marianne Aakjær

Plads til 3 trænere uden hund

Jeg blev uddannet som træner i 1996 i DcH Helsingør. Siden er jeg blevet uddannet adfærdskonsulent og kredsinstruktør. Jeg er træner i DcH Hjørring og har undervist alt fra hvalpe til Elitehunde, samt Rally.

Jeg har selv en labrador på 6 år som jeg konkurrerer med i eliteklassen. Jeg har ligeledes gået Nordisk eftersøgning.

Vi har fokus på lydighed i disse 2 klasser.

Jeg vil prøve at tilføje vores traditionelle lydighedstræning nogle nye aspekter og frem for alt vil jeg have fokus på at det skal være sjovt at træne lydighed både for hund og fører.

Jeg vil forsøge at finde træningsmetoder der passer til den enkelte ekvipage.

LEG – Attitude – FOKUS vil være rammerne om dette kursus.

### Hold 4 Lydighed C/B

Plads til 10 trænere med hund

Instruktør Susan Aino Kjær

Plads til 3 trænere uden hund

Jeg har været medlem af DcH siden 1995. Er uddannet instruktør, kredsinstruktør og hundeadfærdskonsulent. Har undervis alt fra hvalpe til konkurrencehunde i DcH programmet, Rally og IPO. Træner IPO med egen hund.

Øvelserne i C-og B klassen – hvordan vi med den rette motivation og korrekt belønning får fokus på de små detaljer.

## Hold 5 Platformstræning

Plads til 10 trænere med hund

Instruktør Else Grønkjær

Jeg har været træner i 23 år og Kredsinstruktør i 14 år, og har gennem årene erhvervet mig viden om mange områder indenfor hundetræning, men oftest med fokus på konkurrencetræning. Jeg er uddannet klikker træner (Canis, Silkeborg2011).

Jeg har en bred interesse for adfærd, indlæring og konkurrencetræning. Det at få kendskab til nye metoder og udvikle træning hen mod det perfekte synes jeg er fascinerende. Det at opleve at hunden "knækker koden" giver mig "et kick" uanset hvilken øvelse.

Mht. platformstræning har jeg lært det af den bedste i verden 😊 v Michelle Poulet, som er grundlægger af konceptet.

Platform – et præcisions værktøj

Platformstræning er et effektivt redskab til at indlære de forskellige grundpositioner præcist og korrekt. Man bruger platformen til at hjælpe hunden med at finde den rette position.

Eksempler på momenter der kan trænes med platform.

Fra lydighed – "pladsposition" – "her" "stå, sid, dæk" og "fremadsendelse"

Fra Rally – "højre/venstre handling" og "bakke" – "sideskift" – "firkant"

Vi arbejder med en hund ad gangen noget af tiden (Så du får set hvad/hvordan de andre på holdet arbejder). Derefter arbejde to og to.

Det er en stor fordel at hunden ved at "klik" betyder godbid, dog ikke et krav.

Kurset er for deltagere uden erfaring i platformstræning.

Man kan deltage med unghund eller med voksen hund.

Navn/adresse:	Mail/telefon:	Træner i klub:
Holdønske:	Hundens race/alder:	
Ved lydighed/eftersøgningshold udfyldes her: Problemer ved træning:		
Ønsker at sove sammen med:		

Er der spørgsmål eller tvivl om noget så kontakt Anette Knudsen på

[anette.dch@gmail.com](mailto:anette.dch@gmail.com) eller på tlf. 60 14 30 58 efter kl. 16